
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 131 169/98-005052 Inspektorát č 13 - Olomouc  
Signatura: nm1ws201 Okresní pracoviště Jeseník

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Gymnázium Jeseník, Komenského 281, 790 40 Jeseník

IZO: 102 692 173

Ředitel školy / zařízení: Michal Žitňanský

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jeseník

Termín inspekce: 7. 10. 1998

Inspektoři: Mgr. Pavel Okleštěk

Předmět inspekce: Následná inspekce po komplexní inspekci čj. 131 66/98-005052

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Koncepce školy, plán práce na školní rok 1998/1999, třídní knihy, 
učební plán, plán přístavby, organizační schéma školy, rozvrh 
hodin, rozhovor s ředitelem školy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole z komplexní inspekce         
čj. 131 67/98-005052 uskutečněné 23. - 27. 3. 1998

1.1 Překročení  celkové týdenní hodinové dotace v sekundě osmiletého gymnázia      
a v prvním ročníku čtyřletého gymnázia o jednu hodinu
Na letošní školní rok zpracoval ředitel školy učební plán osmiletého a čtyřletého 

gymnázia tak, že odpovídá učebním plánům čj. 25 048/95-21-23 (pro osmileté gymnázium) 
a čj. 25 049/95-21-23 (čtyřleté gymnázium). Disponibilních hodin vhodně použil pro 
posílení předmětů jazyk český, cizí jazyk a  přírodovědných předmětů.

2. Odstranění nedostatků uvedených  v  inspekční zprávě čj. 131 66/98-005052 

2.1 Vypracování nové koncepce školy
Ředitel školy vypracoval novou koncepci školy, která vychází z analýzy vzdělanostní 

struktury okresu Jeseník a obsahuje hlavní cíle rozvoje školy. Z této koncepce vychází i 
plán školy na školní rok 1998/1999, který obsahuje personální zajištění, učební plány, plán 
výkonů, složení předmětových komisí, plán pedagogických rad, školní akce, soutěže, 
olympiády a hlavní cíle na školní rok 1998/99.



Inspekční zpráva - str. 2

2.2 Začlenění výchovného poradce do organizačního schématu školy
Výchovný poradce je v  novém organizačním schématu podřízen přímo řediteli školy  

a zároveň je členem širšího vedení školy. V letošním školním roce začala výchovná 
poradkyně kvalifikační studium pro výkon výchovného poradce.

2.3 Členění předmětu estetická výchova v prvním a druhém ročníku čtyřletého 
studia
Od letošního školního roku je předmět estetická výchova v první ročníku rozdělen na 

dvě hodiny výtvarné nebo hudební výchovy. Zároveň je tím  akceptován požadavek při 
zařazení výtvarné výchovy - nutná dvouhodinová dotace, která je respektována i v rozvrhu 
školy, zařazením dvouhodinovky jmenovaného předmětu. Tím také ředitel školy reagoval 
na stížnost, která byla vyřízena ČŠI  pod čj. 131 89/98-005052.

2.4 Nedostatečné vybavení výpočetní technikou
 V současné době je postupně realizována přístavba na jedné z budov gymnázia, ve 

které po dobudování vznikne několik nových učeben - výpočetní techniky a výtvarné 
výchovy. V souvislosti s tím dojde k vybavení novou výpočetní technikou. Ale ani nyní 
vedení školy nekonzervuje současný  nevyhovující stav vybavení výpočetní technikou         
a snaží se jej postupně vylepšovat - další počítače jsou napojovány na Internet a v rámci 
možnosti finančních prostředků je uvažováno o nákupu dalších počítačů.

2.5 Pronikání vlhkosti zdmi na domově mládeže
Uvedený nedostatek byl odstraněn během prázdnin investicí ve výši cca 600 000 Kč.

ZÁVĚRY

Česká školní inspekce konstatuje, že vedení školy odstranilo nedostatky uvedené 
v protokolu o kontrole čj. 131 67/98-005052.

Průběžně jsou přijímána opatření ke zkvalitnění výchovně-vzdělávacího procesu školy.

V Jeseníku  dne 8. 10. 1998

razítko



Inspekční zpráva - str. 3

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu ............................................................

Přílohy: ---

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  .....................................................................................

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
Školský úřad:
Rada školy:


	Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole z komplexní inspekce         čj. 131 67/98-005052 uskutečněné 23. - 27. 3. 1998
	Překročení  celkové týdenní hodinové dotace v sekundě osmiletého gymnázia      a v prvním ročníku čtyřletého gymnázia o jednu hodinu

	Odstranění nedostatků uvedených  v  inspekční zprávě čj. 131 66/98-005052
	Vypracování nové koncepce školy
	Začlenění výchovného poradce do organizačního schématu školy
	Členění předmětu estetická výchova v prvním a druhém ročníku čtyřletého studia
	Nedostatečné vybavení výpočetní technikou
	Pronikání vlhkosti zdmi na domově mládeže




